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Targiniq® 
Är en kombination av en opiat, (morfinliknande ämne) 
(oxikodon (samma som finns i Oxycontin®/Oxynorm®) 
och ett motgift mot opiater (naloxon). När tabletterna 
bryts ned i tarmen tas läkemedlen upp och fraktas till 
levern. Eftersom naloxon bryts ned helt i levern får man 
endast effekt av detta medel i mag-tarmkanalen. På det 
sätten minskar man magbiverkningarna, men får ändå 
full smärtlindrande effekt  
 
 
Används på Smärtmottagningen för 
Opiatkänsliga smärtor där andra opiater inte kan ges på 
grund av uttalade mag-tarmbesvär.  
 
Vanliga biverkningar  
Yrsel. 
Trötthet.  
Risk för diarréer och magknip framförallt initialt när Du 
står på medel för hård mage. Det kan hända att Du 
måste sänka den dosen. 
 
Dosering   
Eftersom Du oftast redan har ätit en opiatinnehållande 
medicin utgår man från den dosen, räknar om och startar 
därefter Targiniq®. 
Om Du inte tidigare ätit någon opiat är startdosen 10 
mg/5 mg x 2. 
 
Upptitrering av dosen sker var 3:e till var 7:e dag med 
tabletten 5 mg /2,5 mg  x 2.  
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OBSERVERA ATT DETTA ÄR MAX-FART! Om Du av någon 
anledning inte mår riktigt bra, stanna kvar på dosen 
ytterligare några dagar. 
 
Vanligtvis räcker 20 mg/10 mg x 2 Men högre doser kan 
behövas. Max-dos är 40 mg/20 mg x 2.   
 
Observera att det är ett långtidsverkande preparat och 
skall tas regelbundet. Man kan inte använda det som 
akutmedicinering vid smärtgenombrott. 
 
 
Avslutande av Targiniq® (så kallad utsättning) 
Dosen sänks med 5 mg/2,5 mg x 2 var tredje dag. 
OBSERVERA ATT DETTA ÄR MAX-FART! Om Du går 
långsammare fram gör det ingenting. 
Har man för bråttom riskerar man att må dåligt, man får 
så kallade utsättningssymptom. 
 
 
 
 
 
 
 
Behandlingstid 
Efter 6 - 12 månaders behandling rekommenderar vi att 
man gör ett utsättningsförsök. Sänk då dosen på samma 
sätt. Om Du då upplever att smärtan förvärras kan Du 
återinsätta behandlingen. Gör därefter utsättningsförsök 
var 6:e-12:e månad. 
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